ei-EMEDÜ'I-AKSA
( ~!:{ \ .. ı../:{1 )

Ebu Bekir İbnü'l -Arabi'nin
(ö. 543/ 1148)
Allah 'ın isim ve

sıfatiarına dair eseri.
_j

Tam adı, Hacı Selim Ağa ve Şehid Ali
Paşa nüshalarında el-Emedü '1- aksa fi
ma crife ti 'l- esma 'i'l-hüsna ve eictilihi
te c ala, müellifin başk~ bir eserinde (Ka·
nunü't·te' uu, s. 130) el-Emedü 'l-aksa
fi 'l-esma'i'l-hüsnii ve 's-sıfati'l- c~ia
ve'l-efciili'l- cudlii şeklinde kaydedilmiş
tir. İbnü ' I-Arabf'nin el- Aviişım mine'l
kaviisım ' ını neşreden Muhibbüddin ei
HatTb ve ayrıca Arnmar TalibT. müellifin
çalışmalarını sayarken bu eseri Kam1-
nü 't-te 'vil'dekine yakın bir şekilde el
Emedü 'l- aksô. bi- esmô.'illô.hi 'l-hüsn ô.
ve sıfô.tihi'l- culyii şeklinde zikrederler
(bk. el- cAuaşım, naşiri n mukadd imesi, s.
21; Ara' ü Ebi Bekr, ı. 74). Brockelmann
ise eserin adını Hacı Selim Ağa nüshasın
daki şekliyle verir (GAL Suppl., ı . 733)

İbnü'l- Ara bT, 485-495 ( 1092-11 02) yıl
ları arasındaki Doğu seyahati esnasın
da yazdığı el- cAviişım'da isim ve sıfat
lar konusundaki çeşitli eserlerine atıfta
bulunmasına rağmen el-Emedü '1- a~
şô. 'dan bahsetmemektedir. Bu husus ve
503 'te (1109) tamamladığını belirttiği

A~kiimü'l-~ur'ô.n 'daki atıflar (ll , 802,

808.

BiBLiYOGRAFYA:

Feyyümf. el-Mişbahu'l-münfr, "eml" md. ;
Tacü 'l-'arüs, "eml" md.; Wensinck. el-Mu'cem,
"eml" md.; M. F. Abdülbakf. el-Mu'cem, "eml"
md. ; Bu harf, "Rikiik", 3, 4, 5, 7 ; Tirmizi, "Edeb",
83; Taberf. Ca~i'~'l-beyan, Kahire 1945, XIV,
5; Maverdf, Edebü 'd -dünya ue'd-dfn, İ stanbul
1304/ 1886, s. 108; Gazzali. ihya' , ıv, 452-455;
Zemahşerf. el -Keşşa{ (Kahire), ll , 386 ; İbn Ke
sfr. Te{sfrü' l·Kur 'an, istanbul1 985, ll, 422; İbn
Hacer, Fetf:tu'l-barf(Sa'd). XXIV, 10-13; Elma
lılı. Hak Dini, V, 3038.